
ПП 04276 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении нормативов по-
требления коммунальной услуги 
по электроснабжению 
 

 

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Феде-

рации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 

2006 г. № 306 "Об утверждении Правил установления и определения норма-

тивов потребления коммунальных услуг" Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2015 г. прилагаемые: 

нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в 

жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, в том числе 

общежитиях квартирного типа; 

нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в 

жилых помещениях в общежитиях коридорного, гостиничного и секционного 

типов; 

нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению 

на общедомовые нужды; 

нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению 

при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке. 

2. Установить, что нормативы потребления коммунальной услуги по 

электроснабжению, утвержденные настоящим постановлением, определены с 

применением метода аналогов, за исключением нормативов потребления 

коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных 

построек, расположенных на земельном участке, определенных с применени-

ем расчетного метода. 

3. Признать утратившими силу с 01 июля 2015 г. постановления Прави-

тельства Хабаровского края: 

от 28 июня 2013 г. № 174-пр "Об утверждении нормативов потребления 

коммунальной услуги по электроснабжению"; 

от 11 декабря 2014 г. № 467-пр "О внесении изменения в постановле-

ние Правительства Хабаровского края от 28 июня 2013 г. № 174-пр "Об 

утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электро-

снабжению". 

4. В 10-дневный срок со дня принятия опубликовать настоящее поста-

 19.06.2015 141-пр 



2 
 

новление: 

4.1. Комитету по печати и массовым коммуникациям Правительства 

края (Чернышов В.С.) в официальном периодическом издании, определенном 

Законом Хабаровского края от 31 июля 2002 г. № 48 "О порядке официально-

го опубликования и вступления в силу законов Хабаровского края и иных 

нормативных правовых актов Хабаровского края". 

4.2. Министерству информационных технологий и связи края (Ува-

ров П.Н.) на официальном интернет-портале нормативных правовых актов 

Хабаровского края (laws.khv.gov.ru). 

 

 

 

 
И.о. Председателя 
Правительства края С.В. Щетнёв  
 


